nempe labrum æreum confocisse, et basini illius similiter æream ex speculis jejunantium; quæ ad portas tabernaculi testimonii jejunant celeberraverant.

67 CLXV. — THEODORO.

Ne tibi neglecti sit, singulis diebus, antequam operi te accinxeris, ædem oratoriam ingredere, ibique orationis debitum Domino persolvere.

CLXVI. — Eidem.

Propterea veluti quosdam portus in medio nostri quolibet in loco templi Deus fundavit, ut, cum fieri potest, terræmarum curarum mare ac tempestates devitantes: in eosque nos subducens, quiete salutari ac ingenti lætitiâ potiamur.

CLXVII. — SOPHRONIO TRIBUNO.

Nimiam voluptatem et immoderatum gaudium, et in secunda fortuna animæ insolentiam tristitia vultus, et tempestivo silentio comprimamus.

CLXVIII. — Eidem.

Carnis exsultantiam, et appetitum obscenum jejunii loro cadentes et ratione, persuadeamus quiescere.

CLXIX. — Eidem.

Facillime genus humanum ad jactantiam intumescit: quapropter ad inflatas cogitationes compescendas frena, eaque multa ac valida opus sunt. Multa vero tibi querendo investigabis sparsim in divinis Litteris ratione expertium affectuum frena ac retinacula.

68 CLXX. — Eidem.

Dominus noster Jesus Christus omnia pro nobis, quæ et nos sumus, præter unum peccatum, factus est: « peccatum enim prorsus non fecit. » Omnia vero factus est, corpus nempe, anima, mens. Cave tibi igitur a delirio Manichæorum.

CLXXI. — Eidem.

Homo quidem oculis objectus Servator Christus, Deus idem intellectu deprehensus, at Filius hominis propter Adam et Virginem, ex quibus ortum duxit, ab eo tanquam progenitore, ab hac more matris, sed non partus.

CLXXII. — Eidem.

« Caro et sanguis, inquit, regnum Dei non hæreditabunt. » hoc est, qui carni moribus sunt, extra regnum abjicientur. « Vos autem fideles, et spiritui addicti, non estis, ait, in carne, sed in spiritu. »

CLXXIII. — ΑΡΙΘΘΟΝΙΩ ΣΑΜΑΡΙΤῆ.

Poscis a me, quomodo fieri potest, ut corpus corruptioni obnoxium, incorruptum resurgat. Ipse contra a te posco, quam ratione quod liquari, ac corrumpi poterat manna, in urna aurea a Moyse oclusum, illibatum permansit. Dei sci-

⁶⁶ Exod. xxxviii, 8. ⁷⁰ I Petr. ii, 22. ⁷¹ I Cor. xv, 59. ⁷² Rom. viii, 9. ⁷³ Exod. xv, 35.

licet nutu ac potentia. Sic eadem facultate Henoch mortalis cum esset, repositus est, et immortalis ad hæc usque tempora conservatur ⁷⁴.

69 CLXXIV. — TELESFPHORO PRIMATI.

Communem personam Patris, et Filii, et Spiritus sancti, et unam imaginem, et eandem similitudinem ostendit Scriptura. Illud enim: « Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem ⁷⁵, » hoc innuit.

CLXXV. — PHILAGRIO LECTORI.

Si quis poterit animo suavissimum Spiritus sancti odorem olfacere, habitu reviviscet, ac si e mortuis resurrexisset; et secum ipse mirabitur, ex qua conditione in quam fuerit immutatus, illudque Ezechie exclaimabit: « Excitasti mihi vitam, et consolatus vixi, et projecisti post me omnes iniquitates meas ⁷⁶, » ne in posterum lapsuum idola imaginatione exprimam, corde puro in futurum comparato.

CLXXVI. — Eidem.

Non tantum maleolentia et infructuosa, quin etiam mortua iniquitatis opera dicenda sunt.

CLXXVII. — LIMENIO MONACHO.

Virtutum recta dispositio, quæ in cælis est, beatitatem suppeditat, quam nec oratio exprimere, nec mens comprehendere, nec cogitatio capere potest.

70 CLXXVIII. — Eidem.

« Ne tradas me, ait, in animas tribulantium me ⁷⁷; » impii siquidem affectus, a quibus liberari orandum est, dæmonum sunt animæ.

CLXXIX. — Eidem.

Jacobi illud: « Si dederit mihi Dominus panem ad comedendum, et vestem ad convolvendum me ⁷⁸, » vitæ institutum monachorum exprimit.

CLXXX. — Eidem.

Maximum bonum est placiditas, quam assecutus Moyses Deum intuitus est ⁷⁹, ut humanæ vires intueri possunt.

CLXXXI. — Eidem.

Castitate et puritate admirabilem Eliam æmulatus es ⁸⁰, qui exercitationis universæ dux factus primus omnium nobis pudicitiam, et parem Angelis cælibatum ostendit, propter quam igneo curru subreptus est.

CLXXXII. — Eidem.

Gravissimam ægritudinem, et tenebras impletatem appellans, non aberras a veritate.

CLXXXIII. — AMPHICTYONI RHETORI.

Ingenti emolumento ditatus, et mensa affluentis, honoribusque, supra quam par est, cohonestatus, ne nimis corjbantum more, **71** insanias, sed vices rerum exspectans insolentiam compesce. Nihil enim est humana felicitate debilius, nihil imbecillius, nihil infortunatius.

CLXXXIV. — HIERIO SYNCLETICO.

Quot, putas, seipsos beatos ducunt, quod divini

δυνάμει καὶ Ἐνώχ θνητὸς ὢν μετετέθη, καὶ ἀθάνατος μέχρι νῦν πεφύλακται.

ΡΟΑ'. — ΤΕΛΕΣΦΟΡΩ ΠΡΩΤΕΥΟΝΤΙ.

Κοινὸν πρόσωπον δείκνυσιν ἡ Γραφή τοῦ Πατρὸς, καὶ τοῦ Υἱοῦ, καὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος, καὶ εἰκόνα μίαν, καὶ ὁμοίωσιν τὴν αὐτὴν. Τὸ γὰρ εἰπεῖν « Ποιήσωμεν ἄνθρωπον κατ' εἰκόνα καὶ ὁμοίωσιν, » τοῦτο δηλοῖ.

ΡΟΒ'. — ΦΙΛΑΓΡΙΩ ΑΝΑΓΝΩΣΤῃ.

Εἰ τις δυναθεῖη κατὰ ψυχὴν ὀσφρανθῆναι τῆς τοῦ ἁγίου Πνεύματος εὐωδίας, ἀναξωπυρωθήσεται τὴν ἑξὶν ὡσπερ ἐκ νεκρῶν ἐγερθεὶς, καὶ ἀποθαυμάσεται, ἐκ ποίας καταστάσεως εἰς ποίαν μετετέθη, καὶ τὸ τοῦ Ἐζεχίου ἀναφωνήσει: « Ἐξήγειράς μου τὴν ζωὴν, καὶ παρακληθεὶς ἔζησα, καὶ ἀπέβρυξάς ἐπίσω μου πάσας τὰς ἁμαρτίας μου, » ὅπως μηκέτι φαντάζωμαι τὰ τῶν πταισμάτων εἰδῶλα, καθαρὰν καρδίαν κτησάμενος τοῦ λοιποῦ.